
Jak może ci pomóc nowy system

Co to jest elektroniczna teczka zdrowia?

Elektroniczne informacje dotyczące twojego zdrowia, pochodzące od różnych osób świadczących 

usługi opieki zdrowotnej łączone są tak, że powstaje z nich jedna elektroniczna ewidencja, czyli 

twoja teczka. 

W różnych częściach stanu NPW testowany jest obecnie nowy system zwany Healthelink. Healthelink 

zbiera informacje od różnych lekarzy, szpitali i przychodni lekarskich i umieszcza je na komputerze w 

jednej odpowiednio zabezpieczonej teczce.

Oznacza to, że jeśli na przykład leczysz się w jednym szpitalu, a następnie udajesz się do 

jakiejkolwiek innej służby zdrowia uczestniczącej w tym systemie, leczące cię osoby będą miały 

dostęp do twoich informacji zdrowotnych, co pomoże im zapewnić ci lepszą opiekę i leczenie. 

Uczestnictwo w Healthelink pozwoli ci na udział w podejmowaniu decyzji dotyczących twojej opieki 

zdrowotnej, a Healthelink ułatwi ci nawet zapamiętać lekarstwa, jakie pobierasz, alergie i wizyty u 

lekarza. 

Kto jest w to zaangażowany?

W teście tym biorą udział różni pracownicy służby zdrowia, w tym lekarze domowi (tzw. GP), lekarze 

szpitalni i pielęgniarki, pracownicy opieki środowiskowej i inni. Ponieważ jest to test, nie wszystkie 

osoby świadczące usługi opieki zdrowotnej biorą w nim udział, a jedynie ci, którzy mają możność 

zbierania i uzupełniania informacji w twojej elektronicznej teczce zdrowia oraz wglądu do niej. 

Do wzięcia udziału w tym teście zapraszamy wszystkich, którzy ukończyli 65 lat i mieszkają 

pod jednym z następujących kodów pocztowych: 2320, 2321, 2322, 2323, 2324.  działa na 

zasadzie możliwości wycofania się w każdej chwili. Oznacza to, że zostaniesz włączony do testu 

automatycznie, jeśli znajdujesz się w tej grupie wiekowej i mieszkasz pod jednym z w/w kodów.

Twoje informacje nie będą dostępne w tym nowym systemie przez okres 30 dni od momentu 

włączenia cię do testu, co daje ci czas zdecydować, czy chcesz brać w nim udział.

Czy mogę mieć dostęp do swoich informacji?

Jeśli masz założoną teczkę Healthelink, będziesz mógł uzyskać do niej odpowiednio zabezpieczony 

dostęp poprzez Internet, lub umożliwić do niej dostęp komu innemu, np. mężowi lub żonie, synowi 

lub córce albo opiekunowi po to, aby mogli pomóc ci dbać o twoje zdrowie. Możesz również 

otrzymać kopię zapisów na papierze kontaktując się z Healthelink.
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Jakie informacje znajdują się w ?

Healthelink będzie zawierać podsumowanie informacji medycznych znajdujących się w posiadaniu 

twojego uczestniczącego w tym systemie lekarza, szpitala lub lokalnej przychodni zdrowia. Co 

składa się na takie informacje, to: twoje alergie, lekarstwa, problemy zdrowotne i notatki różnych 

lekarzy, z którymi masz do czynienia. Znaczy to, że różni pracownicy służby zdrowia mogą mieć 

wgląd do ważnych informacji na temat twojego zdrowia, pochodzących od różnych specjalistów. 

Możesz nawet samemu uzupełniać pewne informacje, takie jak np. poziom cukru lub inne, które 

uważasz za istotne. 

Czy muszę uczestniczyć?

Nie. Healthelink jest dobrowolny. Możesz w każdej chwili wycofać się z udziału w teście Healthelink 

bez potrzeby podawania przyczyny. Jeśli nie chcesz w nim uczestniczyć, możesz wypełnić specjalny 

formularz i odesłać go do Healthelink, albo zadzwonić do Healthelink na numer 1800 75 22 66. Jeśli 

twój lekarz domowy uczestniczy w Healthelink, możesz go poprosić o zwolnienie cię z udziału. 

Gdzie mogę dowiedzieć się więcej?

Wyślemy do ciebie pocztą informację, która wyjaśni bardziej szczegółowo jak Healthelink działa.

Jeśli masz jakieś pytania na temat Healthelink, możesz zadzwonić na numer  1800 75 22 66 lub 

odwiedzić stronę internetową  www.healthelink.nsw.gov.au

Healthelink jest elektronicznym systemem ewidencji informacji zdrowotnych, którego właścicielem i 
użytkownikiem jest Health Administration Corporation, która jest osobą prawną i która będzie zbierać i 
przechowywać informacje Healthelink.
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